TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 20144 CADERNO 2

PORTARIA RET RE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751148

PORTARIA RET RE Nº 2412 DE 24 DE SETEMBRO DE 2014
Proc. 2011/51003-8 – TCE
Assunto: Anular a Portaria RET RE nº 486, de 20 de janeiro
de 2014, por estar eivada de vício; Retifi car a Portaria RE nº
1008, de 01 de julho de 2010, excluindo as remissões ao art.
111, da Lei Estadual nº 5251/85, art. 1º, I, alínea “h”, do
Decreto Estadual nº 4490/86, art. 1º, I, do Decreto Estadual
nº 3266/84, art. 1º, do Decreto Estadual nº 1461/81, art. 1º,
do Decreto Estadual nº 2696/83 e, combinando o art. 20 com
o art. 96, I, da Lei Estadual nº 4491/73 e o art. 1º, III, do
Decreto Estadual nº 4439/86 com o art. 100, da Lei Estadual nº
4491/73, bem como alterando o valor dos proventos, para que
passe a constar em sua fundamentação legal: art. 106, II e
art. 108, VI, ambos da Lei nº 5251/1985, combinado com
o V. Acórdão nº 16.034/1988; art. 48, II, da Constituição
Estadual de 1989; art. 1º, inciso IV, alínea “c”, do Decreto
nº 2940/1983, art. 20 da Lei Estadual nº 4491/1973
com nova redação dada pelo art. 1º da Lei Estadual nº
5231/1985 combinado com o art. 96, I, da Lei Estadual nº
4491/73 e, Art. 1º, III, do Decreto nº 4439/86 combinado
com o art. 100, da Lei Estadual nº 4491/73.
Servidor (a): FRANCISCO FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA.
Matricula: 5385172/1.
Cargo: CABO/PM
Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ.
Valor dos Proventos: R$ 728,94.
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751252

Número: 1
Assinatura: 29/09/2014
Valor: 39.747,92
Justifi cativa: Mudança da dotação orçamentária, resolve
apostilar a nova natureza da despesa para o exercício de 2014
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 02/2013,
celebrado com a empresa Brasil Rent a Car, objeto do processo
nº 2013/254073, conforme discriminação abaixo: Classifi cação
Funcional Programática:09.272.1369.6543 Fonte :0261
Natureza de Despesa:339033
Contrato: 2/2013
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

EDITAL - CERAT REDENÇÃO
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750944
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0325-4 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0783-5 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Marques  &  Cunha  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.337.028-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO
 ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750945
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0207-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0791-6 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  União  Mineração  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.386.208-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750946
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0332-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0786-0 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Luiz  Carlos  Fort
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.408.653-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750947
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0316-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0814-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Azevedo  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.174.051-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750948
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0269-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0759-2 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Emterpel  Empresa  de  Terraplenagem
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.269.968-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750949
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0208-8 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0726-6 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Goianão  Comercio  Combustíveis
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.275.313-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751427

PORTARIA Nº 2014330002046, DE 29 DE
 SETEMBRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: EMERSON DE CASTRO LOLA.
CPF: 839.287.582-68.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$53.500,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$41.797,00.

PORTARIA Nº 2014330002049, DE 29 DE
SETEMBRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.

INTERESSADO: MARIA JOSÉ PANTOJA DE MENEZES.
CPF: 033.254.312-91.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.806,06.
PORTARIA Nº 2014330002052, DE 29 DE SETEMBRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: STHEFANE MOTTA OLIVEIRA.
CPF: 011.287.482-74.
MARCA/MODELO: FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$64.840,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$49.000,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
ANTONIO AUGUSTO DO AMARAL MOTTA CNH: 2675625660
EDILENA CARVALHO MOTTA CNH: 211182241
ELIZABETE CRISTINA CARVALHO MOTTA CNH: 5780085722
PORTARIA Nº 2014330002055, DE 29 DE SETEMBRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA DO CARMO OLIVEIRA.
CPF: 057.919.102-82.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L MT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$53.694,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$39.065,00.
PORTARIA Nº 2014330002058, DE 29 DE SETEMBRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: BENJAMIN DE ALBUQUERQUE ANDRADE LIMA.
CPF: 392.234.262-00.
MARCA/MODELO: FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$60.341,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$45.949,60.
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
Número de Publicação: 751428
PORTARIA Nº 2014330002059, DE 29 DE SETEMBRO DE

2014
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2014330001597, de 05 de
maio de 2014, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de
junho de 2009.
INTERESSADO: JULIVAL SILVA ROCHA.
CPF: 569.670.801-30.
MARCA/MODELO: I/HONDA CIVIC LXS.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Número de Publicação: 751441

PORTARIA Nº 1324 DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor OLIVAR DA
SILVA MELO, Id Func nº 5149436/1, Motorista, lotado na CERAT
de Marituba, do mês de outubro/2014 para o período de
01/12/2014 a 30/12/2014, referente ao exercício de 01/08/2013
a 31/07/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1325 DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA CELIA
MARIGLIANI, Id Func nº 3247236/1, Auxiliar Técnico, lotada na
CECOMT de Portos e Aeroportos, do mês de outubro/2014 para o
período de 02/02/2015 a 03/03/2015, referente ao exercício de
04/09/2013 a 03/09/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1326 DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA
CILEIDE SENA, Id Func nº 50407/1, Agente Administrativo,
lotada na CECOMT Mercadorias em Trânsito, do mês de
outubro/2014 para o período de 10/11/2014 a 09/12/2014,
referente ao exercício de 28/06/2013 a 27/06/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração